
منابع آگاه فاش کردند ســفر اخیر رئیس‌جمهور مصر 
به عربستان تلاشی پنهانی برای میانجی‌گری بین ریاض و 
ابوظبی بوده اســت؛ اما ولیعهد سعودی عذر‌خواهی زبانی 

امارات را نپذیرفته است.
به گزارش »باشگاه خبرنگاران جوان«، سفر اخیر »عبدالفتاح 
 سیسی«، رئیس‌جمهور مصر، به جده و دیدار با »بن‌سلمان«، ولیعهد 
 سعودی، هرچند رسماً برای بررسی تحولات غزه اعلام شده بود، در واقع 
 تلاشی پنهانی از سوی قاهره برای میانجی‌گری و مهار شکاف عمیق 

 میان ریاض و ابوظبی بر سر پرونده یمن و... بوده است. برخلاف سفر 
 قبلی سیسی به امارات که با هیئت بلندپایه همراه بود، این‌بار او بدون 
 همراهان ارشد سفر کرد و تمرکز گفت‌وگوها بر تضمین منافع عربستان 
 و امنیت خلیج‌فارس قرار داشت. بن‌سلمان بر ارائه »عذرخواهی عملی« 
 و گام‌های ملموس از سوی ابوظبی برای جبران خسارت به منافع سعودی 
 و توقف مانع‌تراشی‌ها پافشاری کرده و عذرخواهی صرفاً زبانی را نپذیرفته 
است. ریاض هرگونه پیشرفت در روابط را مشروط به تضمین‌های 

روشن و پیشرفت واقعی در حسن‌نیت ابوظبی دانسته است.

منبعي عراقی به تحرکات حزب منحله بعث، با حمایت 
آمریکا، در یکی از مناطق استان کرکوک اشاره کرد.

به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، یک منبع مسئول 
در اســتان کرکوک عراق اعلام کرد شخصیت‌های سیاسی با 
حمایت آمریکا و برخی کشــورهای دیگر تصمیم به برگزاری 
نخســتین نشست محرمانه ســرکردگان حزب منحله بعث را 
گرفته‌اند تا نقشه‌ای برای تشکیل دولت موقت و گسترش تفرقه 
میان احزاب شیعه و سنی و دیگر احزاب تدوین کنند. او اضافه 

کرد: »هدف نهائی از این تحرکات بی‌ثبات کردن عراق اســت. 
آنها تلاش دارند دولت را ضعیف جلوه دهند و برای حزب منحله 
بعث تبلیغ کنند. نیروهای امنیتی عراق بعد از دریافت اطلاعات 
مربوط به برگزاری این نشست فوراً خود را به کرکوک رسانده 
و پنج تن از ســرکردگان حزب منحله بعث را بازداشت کردند. 
آنها از فرودگاه اربیل برای ورود به عراق استفاده کرده بودند.« 
پیش‌تــر نیز خبرهایی از دیدار دختر »صــدام« با »ابومحمد 

جولانی« منتشر شده بود.
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سی‌ان‌ان گزارش می‌دهد

»دروغ پشت دروغ«
چکیده سخنرانی سالانه ترامپ در کنگره

صلح به روایت ترامپ
تبرئه متجاوز و تسلیم قربانی

خودکشی نخست‌وزیر سابق نروژ 
نگاهپس از لو رفتن ارتباطش با اپستین

 چرا تایوان برای آمریکا و چین مهم است؟ نیویورک‌تایمز پاسخ می‌دهد

سرويس خارجي-
گزارش رســانه‌های آمریکایی از جمله سی‌ان‌ان از 
ســخنرانی 108دقیقه‌ای ترامپ در کنگره آمریکا نشان 
می‌دهد که بسیاری از ادعاهای وی در این سخنرانی طبق 

معمول دروغ بوده است.
سخنرانی سالیانه بامداد دیروز ترامپ در کنگره آمریکا موسوم 
به »وضعیت کشــور« بازتابی از ویژگی‌های شــخصیتی وی بود. 
ترامپ در این سخنرانی که نزدیک به 2 ساعت به طول کشید، به 
نوشته رسانه‌های آمریکا ادعاهای زیادی مطرح کرد که بسیاری از 
آنها دروغ گفت، شخصیت نژادپرست، دروغگو و خودشیفته خود 
را به نمایش گذاشت، تمام تقصیرها را گردن بایدن و دموکرات‌ها 
انداخت و مدعی شد که با او عصر طلایی آمریکا شروع شده است. 
نتایج نظرسنجی سی‌ان‌ان پس از سخنرانی طولانی ترامپ نشان 
می‌دهد که ترامپ در سخنرانی سالانه‌اش در کنگره حتی نتوانست 
نظــر مثبت مخاطبان جمهوری‌خواه خود را نیز جلب کند. نتایج 
نظرسنجی ســی‌ان‌ان درباره سخنرانی ترامپ نشان می‌دهد تنها 
۳۸درصد واکنش »بســیار مثبتی« به سخنرانی او داشته‌اند که 
این میزان رضایت نه‌تنها از رؤســای‌جمهور دیگرِ آمریکا، بلکه از 

سخنرانی‌های گذشته خود ترامپ هم پایین‌تر است.
آمارهای دروغ

سی‌ان‌ان در گزارشی مفصل به دروغ‌ها و ادعاهای نادرستی 
پرداخت که بــار دیگر رئیس‌جمهور آمریکا در ســخنرانی خود 
مطرح کرد. طبق گزارش ســی‌ان‌ان او بــه دروغ ادعا کرد قیمت 
بنزین به زیر 2 دلار رســیده است. به دروغ مدعی شد که اقتصاد 
آمریکا وارد عصر طلایی شده و به‌شدت در حال شکوفایی است. 
ادعــای ترامپ درباره تصویــب بزرگ‌ترین کاهــش مالیاتی در 
تاریخ آمریکا نیز دروغ بود. ترامپ همچنین به دروغ مدعی شــد 
که بایدن اجازه ورود »۱۱هــزار و ۸۸۸ قاتل« را به‌عنوان مهاجر 
به آمریکا داده اســت. طبق گزارش ســی‌ان‌ان، ترامپ بار دیگر 
ادعای تکراری و نادرست خود را مطرح کرد که تعرفه‌ها »توسط 
کشــورهای خارجی پرداخت می‌شوند.« در واقع، تعرفه‌ها توسط 
واردکنندگان در آمریکا پرداخت می‌شود، نه کشورهای خارجی؛ 
و این واردکنندگان اغلب بخشی از هزینه‌ها را به مصرف‌کنندگان 
منتقل می‌کنند. ســی‌ان‌ان گزارش کرد، ترامپ بار دیگر ادعای 
تکراری خود درباره سیاســت خارجی را مطرح کرد و مدعی شد: 
»در ۱۰ ماه نخست، من به هشت جنگ پایان دادم.« هرچند او در 
حل‌وفصل برخی مناقشات )دست‌کم به‌طور موقت( نقش داشته، 
اما عدد »هشت« اغراق‌آمیز است. به نوشته سی‌ان‌ان دونالد ترامپ 
در ادامه صحبت‌هایش به غلط مدعی شــد که مالیات بر تامین 
اجتماعی را که یکی از قول‌های کلیدی کارزار ۲۰۲۴ او بود، حذف 
کرده اســت و گفت: »با لایحه بــزرگ و زیبا، ما هیچ مالیاتی بر 
انعام، هیچ مالیاتی بر اضافه‌کاری و هیچ مالیاتی بر تامین اجتماعی 
وضــع نکردیم«. ترامپ همچنین مدعی شــد: »قیمت داروهای 
نســخه‌ای را از بالاترین قیمت در جهان به پایین‌ترین رساندم... 
اختلاف قیمت‌ها ۳۰۰، ۴۰۰، ۵۰۰، ۶۰۰ درصد و بیشــتر بود.« 
اما در واقعیت چنین چیزی عملًا غیرممکن اســت. کاهش بیش 

از ۱۰۰درصــدی قیمت‌ها به معنای آن اســت که به مردم برای 
مصرف دارو پول پرداخت شــود. براســاس گزارش‌ها ترامپ در 
بخشــی ســخنانش اعلام کرد که طی ۱۲ ماه گذشته »بیش از 
۱۸تریلیون دلار« سرمایه‌گذاری از سراسر جهان به آمریکا سرازیر 
شده است. این عدد پیش‌تر نیز بارها از سوی او تکرار شده بود، اما 
همچنان هیچ سند معتبری آن را تأیید نمی‌کند. حتی وب‌سایت 
رسمی کاخ‌سفید نیز مجموع »اعلامیه‌های سرمایه‌گذاری عمده« 
در این دوره را ۹.۷تریلیون دلار اعلام کرده است؛ رقمی که خود 
نیز محل مناقشه است. بررســی‌های رسانه‌ای نشان داده بخش 
قابل‌توجهی از این رقم شامل تعهدات کلی، وعده‌های غیرالزام‌آور، 
اعلام همکاری‌های تجاری دوجانبه و حتی مواردی است که اساساً 
ســرمایه‌گذاری مستقیم در خاک آمریکا محسوب نمی‌شوند. در 
چنین شــرایطی فاصله میان ۹.۷تریلیون دلار اعلامی کاخ‌سفید 
و ۱۸تریلیون دلار ادعایی رئیس‌جمهور، شکافی است که با هیچ 

توضیح شفافی پر نشده است.
ادعاها درباره ایران

بخشــی از دروغ‌های ترامپ در این سخنرانی هم مربوط به 
ایران می‌شــد. که این دروغ‌ها بارها از ســوی وی و سایر مقامات 

آمریکا و رژیم صهیونیستی تکرار شده است.
دونالد ترامپ در این سخنرانی مدعی شد که برنامه موشکی 
ایران تهدیدی برای اروپا است. ترامپ گفت: »آنها در حال حاضر 
موشــک‌هایی توســعه داده‌اند که می‌تواند تهدیدی برای اروپا و 
پایگاه‌های ما در منطقه باشــد و در حال کار روی موشــک‌هایی 
هســتند که بتواند به آمریکا برســد.« وی در اظهارات ضدایرانی 
دیگــری در کنگره آمریکا مدعی شــد »به مــدت چندین دهه 
سیاست آمریکا جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح هسته‌ای 
بود. زمانی که آمریکا ۴۷ سال پیش کنترل ایران را از دست داد، 
دولت ایران و نیروهای نیابتی خود به چیزی جز تروریسم، تنفر و 
کشــتار دامن نزده است. آنها هزاران آمریکایی را قطع عضو کرده‌ 
و به میلیون‌ها نفر در سراســر جهان آسیب زده‌اند. در دولت اولم 
)سردار( سلیمانی را از میان برداشتم و این اقدام تأثیرات بسزایی 

داشت. )سردار( سلیمانی پدر بمب‌های جاده‌ای بود.«
ترامپ همچنین درباره حوادث اخیر در ایران مدعی شد »در 
اعتراضات ماه‌های گذشــته در ایران، دولت ایران بیش از ۳۲هزار 
معترض را در کشــور خودشان به قتل رسانده‌ است. دولت ایران 
یا به سوی آنها تیراندازی کرده یا آنها را اعدام کرده است. البته با 
تهدید به خشونت گسترده، مانع اعدام‌شدن بسیاری از این افراد 
شدیم. ایرانیان همین لحظه موشک‌هایی ساخته‌اند که می‌تواند 
اروپا را هدف قرار دهد و به‌زودی موشک‌هایی خواهند ساخت که 

می‌تواند آمریکا را هدف قرار دهد.«
ادعــای ترامپ در مورد تلاش ایران برای تولید تســلیحات 
هسته‌ای کاملًا زاییده تخیل وی است. ایران بارها اعلام کرده که 
طبق فتوای رهبر معظم انقلاب دســتیابی بــه بمب اتم را حرام 
می‌داند و هیچ تلاشــی در این ارتباط انجام نداده اســت. حتی 
گزارش‌هــای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تایید می‌کند که 
ایران به دنبال بمب اتم نیســت اما ترامپ بــاز این ادعا را تکرار 
می‌کنــد. ادعای ترامپ در مورد موشــک‌های ایــران نیز کاملًا 
بی‌اساس و متأثر از فشــار رژیم صهیونیستی است. موشک‌های 
ایران ابزار دفاع بوده و این مســئله را مقامات مختلف ایران اعلام 
کرده‌اند. در بیش از ۴ دهه گذشته موشک‌های ایران برای حمله 
به هیچ کشور و بازیگری جز برای دفاع به کار گرفته نشده است. 
ادعاها درباره کشــتار 32هزار نفر در اعتراضات اخیر نیز به قدری 

سخیف و عاری از واقعیت است که نیازی به پاسخ ندارد.
»اسماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان 
نیز در واکنش به این اظهارات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
‏دروغ‌گویــان حرفه‌ای تخصص ویژه‌ای در ایجاد »حقیقت واهی« 
دارند. یــک دروغ را آن‌قدر تکرار کن تا ظاهر حقیقت پیدا کند؛ 
این، قاعده‌ای است که توســط ژوزف گوبلز وزیر اطلاعات آلمان 
نازی و مشــاور هیتلر ابداع و به‌طور گســترده استفاده شد. وی 
افزود: این قاعده اکنون به‌طور سیستماتیک توسط دولت‌ ‎آمریکا 
و جنگ‌طلبان اطراف آنها، خصوصاً رژیم نسل‌کش اسرائیل، برای 
پیشــبرد کارزار اهریمنی نشر اطلاعات دروغ و جعلی علیه ملت 

ایران به کار گرفته می‌شــود. این دیپلمات جمهوری اســامی 
ایران خاطرنشان کرد: آنچه درباره برنامه هسته‌ای ایران، موشک 
بالستیک قاره‌پیمای ایران و تعداد جان‌باختگان ناآرامی‌های دی‌ماه 
ادعا می‌شــود، چیزی جز تکرار مجموعــه‌ای از دروغ‌های بزرگ 

نیست؛ هیچ‌کس نباید فریب چنین دروغ‌هایی را بخورد.
غلبه حاشیه بر متن

ســخنرانی ۱۰۸ دقیقه‌ای ترامپ در کنگره با حواشی زیادی 
رو‌به‌رو بود. در ابتدای ســخنرانی نماینده سیاه‌پوســت دموکرات 
ایالت تگزاس آمریکا، »ال‌گرین« در اعتراض به رفتار توهین‌آمیز 
اخیر ترامپ که باراک اوباما و همســرش را به شکل یک میمون 
نشان داده بود، پلاکاردی سفیدرنگ را باز کرد که روی آن نوشته 
شده بود: »سیاه‌پوستان میمون نیستند.« این نماینده پس از این 

اقدام خود از صحن مجلس نمایندگان اخراج شد. 
دونالد ترامپ در بخشی از سخنان خود در حال دفاع از طرح 
مقابله با ورود مهاجران به آمریکا بود که نماینده مسلمان کنگره 
ایلهان عمر و نماینده دموکرات رشیده طلیب از ایالت میشیگان 
با صدای بلنــد فریاد زدند: »دارید آمریکایی‌ها رو می‌کشــید!«، 
»شما آمریکایی‌ها رو کشته‌اید!« و »شــما دارید آمریکایی‌ها رو 
تیر می‌زنید!«. رشــیده طلیب فریــاد زد »آنها ویدیوها را دیدند، 
آقــای رئیس‌جمهور. آنها ویدیوها را دیدند. شــما آمریکایی‌ها را 
می‌کشید!« ترامپ نیز در جدال با این دو نماینده گفت: »شما باید 

از خودتان خجالت بکشید«.
به گزارش فارس، ترامپ در بخشی از سخنان خود بار دیگر 
مدعی شد که به هشــت جنگ در جهان پایان داده است که در 
همین حین بود که نمایندگانی در کنگره فریاد زدند »این دروغ 
است«. ترامپ نیز در پاســخ گفت: »اصلًا باحال نبود! اینها افراد 
مریض هســتند«. در حالی‌ که دونالد ترامپ در این ســخنرانی 
وضعیت کشــور در هر لحظه تلاش داشــت تا خود را به عنوان 
یک رئیس‌جمهور موفق با دستاوردهای بسیار زیاد معرفی کند، 
تصاویری در شــبکه‌های اجتماعی و رســانه‌ها منتشر شده که 
نماینده‌ای را در کنگره نشان می‌دهد که در حین سخنرانی ترامپ 

چرت می‌زند. 
بایکوت سخنرانی ترامپ توسط 57 نماینده

گزارش‌ها همچنین حاکی اســت نزدیک بــه 60 نماینده 
دموکرات نیز ترجیح دادند ســخنرانی ترامــپ را بایکوت کنند. 
پیش‌تر رســانه‌های آمریکایی گزارش داده بودند که 12 نماینده 
دموکرات تصمیم گرفته‌اند برای شرمساری ترامپ به جای خود 
قربانیان جزیره فحشــای اپستین را به ســخنرانی ترامپ دعوت 
کنند. از ســوی دیگر و همزمان با ســخنرانی »وضعیت کشور« 
دونالد ترامپ در کنگــره، ده‌ها تن از قانونگــذاران دموکرات به 
همراه صدها معترض در »نشــنال‌مال« واشنگتن گرد هم آمدند 
تا »وضعیت واقعی کشور« را به تصویر بکشند. در این تجمع که 
با شعارهایی علیه »اداره مهاجرت«، حمایت از حقوق مهاجران و 
درخواست انتشار کامل پرونده‌های اپستین همراه بود، چهره‌های 
سرشناسی چون »رابرت دنیرو« و »استفانی گریشام«، سخنگوی 

سابق کاخ‌سفید، حضور داشتند.

سرويس خارجي-
رسانه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« نوشت که ۹۰درصد 
تراشــه‌های پیشــرفته رایانه‌ای جهان در تایوان تأمین 
می‌شود، این جزیره دیگر فقط از منظر ژئوپلیتیک برای 
واشنگتن مهم نیســت بلکه بقای اقتصادی آمریکا به آن 

وابسته است.
ریشه مسئله تایوان به واپسین سال‌های جنگ داخلی چین 
بازمی‌گردد، زمانی که در ســال ۱۹۴۹ نیروهای کمونیســت به 
رهبری »مائو تسه‌تونگ« در سرزمین اصلی پیروز شدند و دولت 
ملی‌گرای آن زمان به رهبری »چیانگ کای‌شک« به جزیره تایوان 
عقب‌نشینی کرد و در آنجا نام »جمهوری چین« را حفظ کرد، در 
حالی که در پکن »جمهوری خلق چین« اعلام موجودیت کرد. از 
همان ابتدا، تایوان به نقطه تلاقی رقابت‌های جنگ سرد بدل شد: 
آمریکا که در آغاز تمایلی به درگیرشدن مستقیم نداشت، با آغاز 
جنگ کره در ۱۹۵۰ ناوگان هفتم خود را به تنگه تایوان فرستاد و 
عملًا از بقای دولت مستقر در تایپه حمایت نظامی کرد، حمایتی 
کــه بعدها در قالب پیمان دفاعی رســمی تثبیت شــد. هرچند 
واشــنگتن در ۱۹۷۹ با به‌رسمیت‌شــناختن پکن، روابط رسمی 
خــود را با تایپه قطع کرد، اما همزمــان با تصویب »قانون روابط 
تایوان« چارچوبی برای ادامه فروش تسلیحات و تعهد غیررسمی 
به دفاع از جزیره ایجاد کرد! این سیاست دوپهلو که از یک‌سو اصل 
»چین واحد« را می‌پذیرد و از سوی دیگر با تداوم حمایت نظامی، 
حساســیت‌های حاکمیت چین را تحریک می‌کند، همواره ادامه 
داشته است. در دهه‌های اخیر نیز افزایش فروش سلاح، رفت‌وآمد 
مقام‌های آمریکایی و گنجاندن تایوان در استراتژی مهار چین، این 
جزیــره را بیش از پیش به اهرمی در رقابت ژئوپلیتیک دو قدرت 
تبدیل کرده است، رویکردی که به‌جای حل‌وفصل تدریجی یک 
مناقشه تاریخی، آن را در متن رقابتی فزاینده و پرهزینه بازتولید 

کرده و بر پیچیدگی و بی‌اعتمادی‌ها افزوده است.
اگر چین به تایوان حمله کند!

»نیویورک‌تایمز«، روزنامه مشــهور آمریکایی، در گزارشــی 
هشــدار داده اســت که اگر چین به تایوان حمله کند و صادرات 
تراشــه‌های این جزیره به شــرکت‌های آمریکایی متوقف شود، 
صنعــت فناوری و اقتصاد ایالات‌متحده فلج خواهد شــد. تایوان 
که حدود ‌۹۰درصد تراشــه‌های پیشرفته رایانه‌ای جهان را تولید 
می‌کند، دیگر صرفاً یک نقطه ژئوپلیتیک در معادلات واشنگتن 
نیســت؛ بلکه به گرهی حیاتی در زنجیره تأمین جهانی و بقای 
اقتصــادی آمریکا بدل شــده اســت. این وابســتگی عمیق، در 

سال‌های اخیر نگرانی مقام‌های سیاسی و امنیتی آمریکا را به ‌طور 
چشمگیری افزایش داده است.

هشدارهای امنیتی و تلاش برای کاهش وابستگی
به نوشته نیویورک‌تایمز، مقام‌های فدرال آمریکا سال‌هاست 
می‌کوشــند وابستگی سیلیکون‌ولی به تایوان را کاهش دهند. در 
نشست‌های محرمانه در واشنگتن و سیلیکون‌ولی، مقام‌های امنیت 
ملی به مدیران شرکت‌هایی چون اپل، ای‌ام‌دی و کوالکام هشدار 
داده‌اند که چین در حال برنامه‌ریــزی برای بازپس‌گیری تایوان 
اســت و حتی یک محاصره احتمالی می‌تواند عرضه تراشه‌ها را 
متوقف کرده و صنعت فناوری آمریکا را به زانو درآورد. با این حال، 
هشدارها، مشوق‌ها و تهدیدها تاکنون تغییر چشمگیری در رفتار 
شــرکت‌های فناوری ایجاد نکرده است؛ صنایعی که برای تولید 
تلفن‌های هوشمند، لپ‌تاپ‌ها و مراکز داده عظیم هوش مصنوعی 

به این تراشه‌ها وابسته‌اند.
خطر »آخرالزمان اقتصادی«

آن‌طور که »مهر« به نقل از این نشــریه آمریکایی نوشــته 
اســت، نگرانی‌ها از پیامدهای اقتصادی این وابستگی نیز شدت 
گرفته اســت. ماه گذشته، اسکات بسنت وزیر خزانه‌داری آمریکا 
در نشســت مجمع جهانی اقتصــاد در داووس گفت بزرگ‌ترین 
تهدیــد برای اقتصاد جهان آن اســت که ۹۷درصد تراشــه‌های 
پیشرفته در تایوان تولید می‌شود و اگر این جزیره محاصره شود 
یا ظرفیت تولید آن از بین برود، جهان با »آخرالزمان اقتصادی« 
روبه‌رو خواهد شد. براساس یک گزارش محرمانه در سال ۲۰۲۲ 

به سفارش انجمن صنعت نیمه‌رسانا، قطع عرضه تراشه از تایوان 
می‌تواند بزرگ‌ترین بحــران اقتصادی از زمان رکود بزرگ را رقم 
بزنــد؛ به‌گونه‌ای کــه تولید اقتصادی آمریــکا ۱۱درصد و چین 
۱۶درصد کاهش یابد. بسیاری از شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا 
نیز تنها چند ماه ذخیره تراشــه در اختیــار دارند و پس از آن با 

فروپاشی کسب‌وکار مواجه خواهند شد.
سیاست‌های حمایتی و چالش‌های تولید داخلی

در واکنــش به این تهدیــد، رؤســای‌جمهور آمریکا تلاش 
کرده‌اند مســیر صنعت تراشه را تغییر دهند. جو بایدن با امضای 
قانون »چیپس« ۵۰ میلیارد دلار یارانه برای تقویت تولید داخلی 
اختصاص داد و »دونالد ترامپ« نیز با تهدید به اعمال تعرفه‌های 
سنگین کوشید شــرکت‌ها را به خرید از کارخانه‌های آمریکایی 
وادار کند. این فشارها موجب شد شرکت تولید نیمه‌رسانای تایوان 
)تی‌اس‌ام‌ســی( سرمایه‌گذاری‌های گســترده‌ای در آریزونا انجام 
دهد و تعهدهای تازه‌ای برای توســعه ظرفیــت تولید در آمریکا 
بدهد. با این حال، چالش‌ها پابرجاســت؛ تراشه‌های تولید آمریکا 
بیــش از ۲۵درصد گران‌ترند، فناوری تی‌اس‌ام‌ســی همچنان از 
رقبایی چون اینتل و سامســونگ پیشرفته‌تر است و حتی برخی 
تراشــه‌های هوش مصنوعی تولیدشــده در آمریکا برای تکمیل 
فرآیند »بسته‌بندی« دوباره به تایوان بازگردانده می‌شوند. به گفته 
جان نوفر، مدیر انجمن صنعت نیمه‌رسانا، آمریکا امروز در موقعیت 
بهتری نســبت به چند ســال پیش قرار دارد، اما رفع کامل این 

وابستگی زمان‌بر خواهد بود.

پاکسازی‌های شی و مسئله آمادگی جنگ
به گزارش »ایسنا« به نقل از روزنامه نیویورک‌تایمز، پاکسازی 
گسترده افسران ارشد ارتش چین به دستور »شی جین‌پینگ«، 
نیمی از فرماندهی عالی این کشــور را کنــار زده و با ایجاد خلأ 
رهبری، تردیدهای جدی درباره آمادگی پکن برای جنگ، به‌ویژه 
بر سر تایوان، برانگیخته اســت. براساس داده‌های گردآوری‌شده 
توســط مرکز مطالعات اســتراتژیک و بین‌المللی، از سال ۲۰۲۲ 
تاکنون حدود ۱۰۰ افســر در عالی‌ترین رده‌های ارتش، از جمله 
ژنرال‌ها و سپهبدها، اخراج، بازداشت یا ناپدید شده‌اند، افرادی که 
برخی فرمانده نیروهای مسئول پرونده تایوان، مسئول آموزش و 
مدرن‌سازی رزمایش‌ها یا از دستیاران نزدیک رئیس‌جمهور بودند. 
این روند که با حذف ژنرال »ژانگ یوشــیا« شدت گرفت، ارتش 
آزادی‌بخش خلق را از باتجربه‌ترین فرماندهانش محروم کرده و به 
گفته کارشناسانی چون »ام. تیلور فراول«، جایگزینی این چهره‌ها 
به‌دلیل نیاز همزمان به تخصص، تجربه و وفاداری سیاســی کار 
آسانی نخواهد بود، موضوعی که می‌تواند در کوتاه‌مدت توان چین 
برای اجرای عملیات نظامی گســترده، از جمله علیه تایوان، را با 

دشواری جدی مواجه کند.
در میــان برکناری‌هــای اخیــر در رده‌های بــالای ارتش 
آزادی‌بخــش خلق چین، نام‌هایی برجســته همچون ســپهبد 
»وانگ پنگ«، که به دلیل تلاش‌هایش در مدرن‌ســازی آموزش 
نیروها شهرت داشــت، سپهبد »ژونگ شائوجون«، دستیار ارشد 
پیشین رئیس‌جمهور در امور ارتش، و ژنرال »لین شیانگ‌یانگ«، 
فرمانــده‌ای که در خــط مقدم هرگونه عملیــات احتمالی علیه 
تایوان قرار داشت، به چشم می‌خورند. اگرچه افسران دیگری نیز 
می‌توانند خلأهای ایجادشــده را پر کنند، اما موج گســترده این 
برکناری‌ها و ادامه تحقیقات ضدفســاد، می‌تواند تأثیر عمیقی بر 
کل ســاختار فرماندهی بگذارد و هرگونه ارتقای شغلی جدید را 

تحت نظارت و بررسی شدید قرار دهد. 
»جان کالور«، تحلیلگر ســابق ســیا و عضو ارشد غیرمقیم 
مؤسســه بروکینگز، تأکید می‌کند که در ارتش چین به ازای هر 
افسر ارشد، ده‌ها یا صدها افسر رده‌پایین‌تر وجود دارند که آینده 
شغلی‌شان به سرنوشت فرماندهان ارشد گره خورده است و به نظر 
او این روند پاکســازی و تبعات آن دست‌کم دو تا سه سال ادامه 
خواهد یافت. البته شی جین‌پینگ اواخر سال گذشته با انتصاب 
فرماندهان جدید به رأس فرماندهی جبهه شرقی )مسئول نظارت 
بر تایوان( و فرماندهی جبهه مرکزی )مســئول حفاظت از پکن(، 

بخشی از ضعف‌های رهبری را جبران کرد.

مترجم: سید محمد امین‌آبادی
بیش از ۷۵هزار فلسطینی در غزه به قتل رسیده‌اند و ده‌ها هزار نفر دیگر 
همچنان زیر آوار مفقود هستند. آنان برای »ساختن خانه« یا خصوصی‌سازی 
سواحل‌شــان نمردند. خانه داشتند و سواحل آزاد غزه متعلق به آنها بود. غزه 
پیش از آن‌که به دست پیشــرفته‌ترین ماشین ترور جهانی روی زمین، که از 
سوی دولت‌های پیاپی آمریکا مسلح، تأمین مالی و از نظر دیپلماتیک حمایت 
می‌شد، با خاک یکسان شود، شهری سر زنده بود؛ هرچند دهه‌ها زیر محاصره 

اسرائیل قرار داشت.
این واقعیت در نشست افتتاحیه »شورای صلح« در واشنگتن هیچ جایی 
نداشت. این گردهمایی که به عنوان یک ابتکار دیپلماتیک به نمایش گذاشته 
شــده بود، در عوض به عنوان نمایشــی برای توجیه و چشم‌پوشی از جنایات 
جنگی اســرائیل، مهار و تنبیه مقاومت و تغییر نام اشغالگری به عنوان صلح 
عمل کرد. نمادپردازی در همه‌جا مشهود بود. دونالد ترامپ جلسه را با معرفی 
»جیانی اینفانتینو«، رئیس فیفا، آغاز کرد؛ گویی این گردهمایی جشنواره‌ای 
جهانی در عرصه ورزش اســت، و سپس رهبران سیاسی جهان را معرفی کرد. 
صحنه‌آرایی، رساتر از واژه‌ها سخن می‌گفت. این جلسه یک نمایش بود، جایی 
که سلسله مراتب بر انسانیت غلبه می‌کند و ظاهرسازی جایگزین پاسخگویی 

می‌شود.
ترامپ از این لحظه همان طور که انتظار می‌رفت نهایت اســتفاده را کرد. 
او ســخاوتمندانه از خودش تعریف و تمجید کرد و همان مزخرفات آشنا را با 
محکوم کردن مقاومت فلســطین در حالی که در مورد نقض سیســتماتیک 
آتش‌بس توســط اســرائیل ســکوت می‌کرد، تکرار کرد. در یکی از شــاید 
نگران‌کننده‌ترین بخش‌های ســخنانش، ترامپ مدعی شد که جنگ در غزه 
به جز »شعله‌های کوچکی« پایان یافته است. »شعله‌های کوچک« جان بیش 
از ۶۰۰ فلســطینی بود که از زمان شــروع آتش‌بس توســط اسرائیل به قتل 
رسیده‌اند. 600 انسان در حالی که ترامپ با استعاره صحبت می‌کرد، خاموش 
شدند. صلح در جایی که قتل فلسطینیان توجیه می‌شود و اشغال عادی‌سازی 

می‌شود، وجود ندارد.
هیچ اشــاره‌ای به نسل‌کشــی یا جنایات اســرائیل در این نشست نشد. 
برعکس، »اســتیو ویتکاف«، فرستاده ترامپ، از بنیامین نتانیاهو- که به‌عنوان 
یک جنایتکار جنگی در ســطح بین‌المللی تحت پیگرد است- قدردانی کرد و 
صرفاً از اسیران اسرائیلی ســخن گفت. هیچ اشاره‌ای به ده‌ها هزار فلسطینی 
کشته‌شــده، به ۱۰هزار گروگان فلسطینی در زندان‌های اسرائیل، به گورهای 
دســته‌جمعی، خانواده‌های گرســنه یا کودکانی که بی‌جان از زیر آوار بیرون 

کشیده شدند، نشد.
مردم غزه و دیگر مناطق فلسطین از کمبود خانه رنج نمی‌برند. آنچه آنان 
از آن رنج می‌برند انکار کامل حقوق تاریخی‌شــان است. آنچه غزه نیاز دارد نه 
بازسازی رؤیاهای املاک ساحلی، بلکه راه‌حلی سیاسی است که فلسطینیان را 
به‌عنوان انسان‌هایی برخوردار از حق آزادی، کرامت و داشتن کشوری مستقل 
به رسمیت بشناسد. غزه نه یک پروژه ساختمان‌سازی و نه طرحی خیریه است. 
تبدیل غزه به مســئله‌ای صرفاً بشردوستانه برای مدیریت، نه مردمی که باید 
آزاد شوند، دقیقاً همان چیزی است که اشغال را تداوم می‌بخشد و مقاومت را 

اجتناب‌ناپذیر می‌کند.
ترامپ مدعی است که پرچمدار صلح است، در حالی که از اسرائیل حمایت 
می‌کند؛ دولتی که بیش از ۹۰درصد بیمارستان‌ها و تمام دانشگاه‌های غزه را 
ویران یا تخریب کرده، نانوایی‌ها و سامانه‌های آب را هدف قرار داده، نزدیک به 
۳۰۰ روزنامه‌نگار را به قتل رسانده و مانع از گزارش‌دهی رسانه‌های بین‌المللی 
درباره جنایات جنگی‌اش در غزه می‌شود. او مقاومت در برابر اشغال را محکوم 
می‌کند، اما شرایطی را که مقاومت را اجتناب‌ناپذیر می‌سازد توجیه می‌کند. از 
ثبات سخن می‌گوید، در حالی که از یک نظام دائمی سرکوب حمایت می‌کند. 

در قاموس ترامپ، صلح یعنی تسلیمِ نهادینه‌شده.
برخلاف بســیاری از حاکمان عرب و مســلمان که برای ادای احترام به 
ترامپ صف کشیدند، چندین رهبر خارجی که هنوز حدی از نزاکت و احترام 
به خود را حفظ کرده بودند، در این نمایش پرزرق‌وبرق واشنگتن غایب بودند. 
رئیس‌جمهور مکزیک به این دلیل که فلســطین به این نشست دعوت نشده 
بود، شرکت نکرد. واتیکان و برخی دیگر نیز غایب بودند، زیرا این مجمع همان 
مردمی را که تحت اشــغال‌اند، کنار گذاشــته بود. حتی برخی از دولت‌های 
اروپایی که در تسهیل نسل‌کشی اسرائیل در غزه همدست بوده‌اند، نتوانستند 

خود را راضی کنند که به این سیرک واشنگتن بپیوندند.
از زمان اعلام آتش‌بس، اسرائیل بارها جیره‌بندی غذا، سوخت و تجهیزات 
پزشکی را اعمال کرده و صدها فلسطینی را به قتل رسانده است. این نقض‌ها 
محل اختلاف نیســتند؛ سازمان‌های بشردوستانه و ناظران بین‌المللی آن‌ها را 
مستند کرده‌اند. با این حال، ترامپ و تیم »اسرائیل ‌اول« او با اطلاعات نادرست 
و حذف واقعیت‌ها آن‌ها را عادی جلوه دادند و به‌عنوان »درگیری‌های کوچک« 
کم‌اهمیت شــمردند. محاصره نادیده گرفته می‌شود. اشغال نامرئی می‌گردد. 
آپارتاید انکار می‌شود. مقاومت، جدا از بستر سیاسی، تاریخی و حقوقی‌اش، به 

مزاحمتی بی‌اهمیت تقلیل داده می‌شود.
روایت ترامپ از مقاومت فلســطینیان وارونگی اخلاقی را کامل می‌کند. 
او قربانیــان را مقصر می‌داند، حتی در حالی که اســرائیل مانع ورود »کمیته 
صلح« غیرنظامیِ منتخب خود او به غزه می‌شود و ابزارهای همان صلح ادعائی 
را مسدود می‌کند. هیچ اشــاره‌ای به دهه‌ها اشغال نظامی، ۱۷ سال محاصره 
غزه یا نظام آپارتایدی که یهودیان را از فلسطینیان برتر می‌داند و حقوق اولیه 
فلسطینیان را انکار می‌کند، نمی‌شود. آنچه »شورای صلح« ترامپ را خطرناک 
می‌کند، جاه‌طلبی آن برای تبرئه اسرائیل از نسل‌کشی و اعطای مجوز کشتار 
جمعی زیر پرچم »صلح« اســت. تحمل‌پذیر جلوه دادن نقض‌های اسرائیل و 
نامشــروع دانستن مقاومت فلســطینیان صرفاً ریاکاری نیست؛ بلکه ناشی از 
ناتوانی سیاسی او در ایستادن در برابر قدرت صهیونیست‌های آمریکایی است.

»شــورای صلح« ترامپ تنها به این دلیل شکست نخواهد خورد که فاقد 
توازن یا ظرافت است؛ شکست خواهد خورد زیرا هرگز قرار نبوده با ستم مقابله 
کنــد. وقتی صلح‌، عاملان جنایت و نسل‌کشــی را تبرئه می‌کند و قربانیان را 
به ســکوت وامی‌دارد، جنگ ادامه می‌یابد. وقتی کشــتار مردم به »شعله‌های 
کوچکی« فروکاســته می‌شــود که با جان‌های بی‌گناه باید خاموش شــوند، 
مقاومت به یک الزام اخلاقی تبدیل می‌شود. ملت‌های تحت استعمار با دست 
کشیدن از مقاومت، در حالی که سرزمین‌شان ربوده می‌شود و آینده‌شان محو 
می‌شــود به آزادی دست نمی‌یابند. این صلح نیســت؛ عادی‌سازی بربریت و 

مصونیت نسل‌کشی است.
منبع: کانتر پانچ

»توربیورن یاگلند«، نخست‌وزیر ســابق نروژ پس از افشای اطلاعات 
درباره ارتباطش با اپستین خودکشی کرد. 

پس‌لرزه‌های افشای 3 میلیون سند از جزیره فحشای »جفری اپستین« همچنان 
ادامه دارد. در اروپا انتشار گسترده اسناد مرتبط با اپستین شکاف عمیقی میان نخبگان 
سیاسی و جامعه اروپایی را آشکار کرده است. آنچه در ابتدا یک پرونده آمریکایی به 
نظر می‌رســید، اکنون نشان‌دهنده نفوذ و روابط پنهان شاهزادگان، نخست‌وزیران و 
مقام‌های بلندپایه اروپایی با فردی است که به جرایم جنسی متهم و محکوم شده بود. 
گزارش‌ها حاکی است در انگلیس پس از بازجویی از شاهزاده اندرو برادر شاه انگلیس 
زمزمه‌ها برای انحلال نظام ســلطنت در این کشور بلند شده است. پس از بازداشت 
سفیر سابق انگلیس در آمریکا نیز فشارها به خود استارمر برای استعفا تشدید شده 
است. در نروژ و فرانســه نیز پلیس تحقیقاتی را در مورد مقامات سابق شروع کرده 
است. در نروژ دیروز رسانه‌ها اعلام کردند که »توربیورن یاگلند«، نخست‌وزیر سابق 
نروژ، چند روز پس از آنکه به فساد مالی گسترده مرتبط با رابطه‌اش با جفری اپستین، 
متهم شد، به دلیل اقدام به خودکشی، در بیمارستان بستری شد. به گزارش ایرنا از 
آناتولی، این خبر ابتدا از سوی رسانه نروژی آی‌نی‌هتر )iNyheter( منتشر شد که به 
نقل از یک »منبع موثق« گزارش داد که وضعیت یاگلند همچنان وخیم است. مرکز 
درمانی خاصی که این سیاســتمدار ۷۵ساله نروژی در آن بستری است، فاش نشده 
است. براســاس این گزارش »یاگلند« یکی از برجسته‌ترین چهره‌های سیاسی نروژ 
است که به عنوان نخست‌وزیر و دبیرکل شورای اروپا خدمت کرده است. او همچنین 
عضو قدیمی کمیته نوبل نروژ بود و از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵ به عنوان رئیس تأثیرگذار 
آن خدمت کرد و در ســال ۲۰۲۰ از این سمت کناره‌گیری کرد. گزارش رسانه‌های 
نژوی حاکی است که پلیس این کشور این ماه به املاک و خانه یاگلند به اتهام ارتباط 
وی با اپســتین یورش برده بود. انتشار اسناد جدید از پرونده اپستین سال‌ها ارتباط 
بین یاگلند و این سرمایه‌دار فاسد را آشکار کرد و طبق گزارش‌ها به نخست‌وزیر سابق 
پیشنهاد سفرها و اقامت‌های لوکس داده شده بود. اسناد جدید منتشرشده در پرونده 
اپستین نشان می‌دهند که یاگلند چندین بار با اپستین در تماس بوده و در مکاتبات 
ایمیلی با او آمده است که در سال‌های ۲۰۱۲-۲۰۱۸ به خانه‌های اپستین در پاریس 
و نیویورک رفت و آمد می‌کرده اســت و حتی قصد ســفر خانوادگی وی به جزیره 
خصوصی اپستین هم اشاره شده است. این ارتباطات در دوره‌ای بوده که یاگلند هم 
دبیرکل شورای اروپا و هم رئیس کمیته نوبل بوده است. پلیس و دادستان‌های نروژ در 
پی این هستند که بدانند آیا در جریان روابط با اپستین وی هدایا، سفرها یا تسهیلات 

مالی دریافت کرده است یا خیر. 
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تحرکات اخیر آمریکا در لبنان، از گســترش 
حضور نظامــی در پایگاه »حامات« تا ســاخت 
سفارتخانه‌ای عظیم در بیروت، بار دیگر گمانه‌زنی‌ها 
درباره اهداف واشــنگتن در این کشور را تقویت 
کرده است، اهدافی که به نظر فراتر از همکاری‌های 

دیپلماتیک معمول است.
الگویی خاص در سیاســت‌خارجی آمریکا مســبوق 
به ســابقه است، الگوی نفوذ و چه‌بسا راه انداختنِ دولتی 
مخفی در دل کشــورهای دیگر، به ویژه کشورهای غرب 
آسیا! لبنان در سال‌های اخیر شاهد تحولات عمیقی بوده و 
قطب‌نمای سیاسی این کشور در پی مداخلات قدرت‌های 
بزرگ، به ‌ویژه آمریکا، با ابهام بیشتری روبه‌رو شده است. 
واشنگتن در رقابتی آشــکار برای اعمال نفوذ در صحنه 
لبنان، چه در برابر متحدان خود مانند فرانسه و عربستان 
و چه در برابر رقبایی همچون ایران، تلاش می‌کند جایگاه 
خود را تثبیت کند. این رویکرد آمریکا اخیراً در ماجرای 

مربوط به پایگاه هوائی »حامات« و پیامدها و پرسش‌های 
ناشــی از آن نمود یافته اســت. همچنین، پروژه ساخت 
ســفارتخانه بزرگ آمریکا در بیروت- که از آن به ‌عنوان 
یکــی از بزرگ‌ترین مجتمع‌هــای دیپلماتیک جهان یاد 
می‌شــود- به ‌عنوان یکی از ارکان اصلی حضور بلندمدت 
واشنگتن در لبنان مطرح اســت. اظهارات اخیر »دونالد 
ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، نیز درباره مسئله لبنان و 
امکان حل‌و‌فصل آن و نیز سخنان وی درباره حزب‌الله، بر 
اهمیت این پرونده در سیاست‌خارجی آمریکا افزوده است؛ 
هرچند برخی مقام‌های آمریکایی تلاش کرده‌اند اهمیت 

لبنان برای واشنگتن را کم‌رنگ جلوه دهند.
پایگاه نظامی حامات

به گزارش »ایســنا« به نقل از تارنمای »النشره«، در 
نگاه استراتژیک آمریکا، لبنان با وجود شکنندگی سیاسی 
و اقتصادی، می‌تواند نقشــی محوری در معادلات منازعه 
منطقــه‌ای ایفا کند. این نگاه بر پایه طرحی موســوم به 

»خاورمیانه جدید« اســتوار اســت که لبنان را به ‌عنوان 
سکوی بازدارندگی و اعمال نفوذ در برابر رقبای منطقه‌ای، 
به‌‌ویــژه ایران و نیز در مواجهه با تهدیدهای امنیتی میان 
رژیم اسرائیل و متحدانش از یک‌سو و مخالفان واشنگتن از 
سوی دیگر تعریف می‌کند. حضور آمریکا در پایگاه هوائی 
حامات، هرچند از نظر ظاهری محدود توصیف می‌شود، اما 
نشان‌دهنده تحول در سطح همکاری میان آمریکا و ارتش 
لبنان است. برخی گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است 
که این حضور در چارچوبی امنیتی قرار دارد که می‌تواند 
این پایگاه را به نقطه پشتیبانی بالقوه برای اهداف آمریکا 

در منطقه تبدیل کند.
سفارتی فراتر از سفارتخانه!

از ســوی دیگر، پروژه ســفارت آمریــکا در بیروت 
بخشی از بازآرایی گســترده‌تر توانمندی‌های آمریکا در 
منطقه قلمداد می‌شود. این مجموعه عظیم که به ‌نوعی 
بــه قلمرویی آمریکایی بدل خواهد شــد، بنابر ارزیابی‌ها 

می‌توانــد نقــش اطلاعاتی و حتی نظامــی در مدیریت 
روابــط و ائتلاف‌های منطقه‌ای ایفا کند. برخی تحلیل‌ها 
حاکی اســت این زیرســاخت دیپلماتیک از نظر ابعاد و 
اهمیت، حتی از مرکز مورد استفاده آمریکا در قبرس نیز 

بزرگ‌تر و بااهمیت‌تر خواهد بود. تصمیم‌گیران آمریکایی 
بر این باورند که برخورداری از زیرســاختی مستحکم در 
لبنان، صرفاً یک اقدام دیپلماتیک نیست، بلکه ضرورتی 
استراتژیک برای تقویت بازدارندگی و امکان استفاده سریع 

از قدرت در صورت نیاز محسوب می‌شود.
موضوع انرژی

در این میان، موضوع انــرژی نیز جایگاه ویژه‌ای در 
محاسبات آمریکا دارد؛ به‌‌ویژه درخصوص احتمال استخراج 
نفت و گاز از بلوک‌های دریایی لبنان. دولت‌های مختلف 
آمریکا و به ‌طور خاص دولت کنونی دونالد ترامپ، توجه 
ویژه‌ای به منابع انرژی داشته‌اند، موضوعی که حضور پایدار 
واشنگتن در منطقه خلیج‌فارس و تحرکات اخیر این کشور 
در ونزوئلا نیز در همین چارچوب تحلیل می‌شود. از این 
منظر، سواحل لبنان به نقطه تلاقی اقتصاد و امنیت تبدیل 
می‌شــود و ســرمایه‌گذاری در ثبات، پیش‌شرط هرگونه 
فعالیت اکتشافی یا تولیدی پایدار تلقی می‌شود. در نتیجه، 
تقویت حضــور آمریکا از طریق تأسیســات دیپلماتیک 
گســترده و حضور نظامی ملموس، می‌تواند بخشــی از 
سازوکار حفاظت بلندمدت از منافع آینده باشد؛ حتی اگر 

هنوز مرحله تولید تجاری گسترده آغاز نشده باشد.

 تلاش غیرعادی آمریکا برای نفوذ در لبنان؛ از ساخت سفارت‌خانه عظیم تا حضور گسترده نظامی

گزارش خبری کیهان
جنجال تجاوز جنسی به نتانیاهو در دادگاه!

پس از اینکه نتانیاهو در جلســه دادگاه به دادســتان گفت کسی که 
علیه‌اش شهادت داده مورد تجاوز جنسی قرار گرفته، دادستان گفت لابد 

به شما هم تجاوز شده است. این‌جا بود که وکیل مدافع عصبانی شد و...
تجــاوز بــه زندانی یا اعتراف‌گیری با تجاوز جنســی، روش شــناخته شــده 
صهیونیست‌هاســت. انتشــار تصاویر تجاوز گروهی نظامیان صهیونیســت به اسیر 
فلسطینی که باعث برکناری -و احتمالا سر به نیست شدن- مقام افشاگر صهیونیست 
شــد، یکی از مواردی بود که در جریان جنگ غزه، ســر و صدای زیادی کرد. جالب 
اینجاســت که متجاوزان به تلویزیون که دعوت شدند، با افتخار از تجاوزشان حرف 
زدند! همیــن رویکرد از جمله دلایلی بود که باعث محکومیت مقامات این رژیم در 
دادگاه‌های بین‌المللی شــد. حالا خبر رسیده اســت که، در جریان جلسه محاکمه 
نتانیاهو در پرونده موســوم به »4000«، دیالوگی بین نتانیاهو، دادســتان و وکیل 
نتانیاهو برقرار شــده اســت که بهتر از هر چیزی نشــان می‌دهد، این رژیم در چه 

شرایطی قرار دارد!
دیروز خبرگزاری فارس نوشــت، روز سه‌شــنبه، در حالی که دادستان در حال 
بررسی تناقض‌های احتمالی میان اظهارات نتانیاهو در دادگاه و بازجویی‌های پیشین 
پلیس بود، نخست‌وزیر ناگهان به ادعاهای »شلومو فیلبر«، عضو سابق کابینه و شاهد 
کلیدی دولت در این پرونده، اشــاره کرد. در پاسخ به یکی از پرسش‌های دادستان، 
نتانیاهو با لحنی کنایه‌آمیز گفت: »بازپرســان این ســخنان را قبل از تجاوز جنسی 
گفتنــد یا بعد از آن؟« دادســتان که ظاهراً انتظار این جمله را نداشــت، پرســید: 
»منظورتان چیست؟ آیا ادعا می‌کنید که شما هم مورد تجاوز قرار گرفته‌اید؟«در این 
لحظه، وکیل مدافع نتانیاهو با عصبانیت از جا بلند شد و فریاد زد: »این چه گستاخی 
اســت که از نخست‌وزیر اسرائیل می‌پرســید آیا او هم مورد تجاوز قرار گرفته؟ شرم 
کنید!«دادستان نیز پاسخ داد: »شما شرم کنید. آقای نتانیاهو، منظور از عبارت قبل 
یا بعد از تجاوز دقیقاً چیســت؟« این تبادل لفظی اما شدید، فضای دادگاه را منفجر 
کرد و خیلی زود در رســانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست شد. جلسه قبل 
هم نتانیاهو دادستان را دروغگو خطاب کرده بود که آن هم به تنش انجامید. پرونده 
۴۰۰۰ همچنان یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های فساد علیه نتانیاهو است؛ جایی که او 
متهم است به نفع شرکت مخابراتی »بزک« امتیاز داده تا در عوض، وب‌سایت »والا« 

از او چهره‌ای مثبت بسازد.
لاپید: مرزها را تورات تعیین می‌کند!

اما دیروز خبر دیگری نیز از سرزمین‌های اشغالی منتشر شد که به اندازه جلسه 
دادگاه نتانیاهو ســر و صدا کرد. »یائیر لاپید«، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
خیلی شفاف گفت: »توسعه اسرائیل باید تا حد ممکن گسترده باشد؛ مرزها را کتاب 
مقدس تعیین می‌کند.« او ســپس تأکید کرد که از گسترش »قلمروی اسرائیل« تا 
حد ممکن حمایت می‌کند. وی در ادامه استدلالش را بر پایه دیدگاه دینی قرار داد 
و گفت: صهیونیســم بر کتاب مقدس بنا شده و مرزها، همان مرزهای کتاب مقدس 
است. عین این اظهارات را سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی بر زبان رانده و باعث 

واکنش‌های انتقادی زیادی شده بود.


